Instituto Federal do Amazonas - Campus Itacoatiara

Rodovia AM 010, km 08, Zona de Expansão, CEP 69109-899, Itacoatiara/AM,

Site: http://www2.ifam.edu.br/campus/itacoatiara

E-mail: gabinete.cita@ifam.edu.br.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

GABINETE DO CAMPUS ITACOATIARA

__________________________________________________________________________________________________

PORTARIA Nº 20 – DG/IFAM CITA, DE 20 DE JANEIRO DE 2022

 A DIRETORA GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS - CAMPUS ITACOATIARA, no uso de

suas atribuições legais, conferidas pela Portaria no 1.715 - GR/IFAM/2021, de 29 de

dezembro de 2021, publicada no DOU nº 246, seção 2, página 18, de 30 de dezembro de

2021.

 Considerando o inciso XVII, do artigo 154, da Resolução nº 2 do Regimento

Geral – IFAM - Conselho Superior, de 28 de março de 2011;

Considerando o ME nº 1/2022 – SEEN/CITA, de 18/01/2022, que solicita

inclusão/exclusão de membros no Comitê de Enfrentamento ao Covid-19, do IFAM CITA.

 RESOLVE:

1. CONSTITUIR o Comitê responsável pelo Planejamento, Acompanhamento,

Controle e Ações de prevenção da COVID-19 para o ano letivo de 2022, do IFAM Campus

Itacoatiara, conforme listados abaixo:

2. Revogar a Portaria nº 104-DG/IFAMCITA, de 07/05/2021, a partir desta data.

Dê-se ciência, publique-se e CUMPRA-SE.

Servidor Cargo/Função Função na Comissão

Rafael Régis Aquino Maciel TAE - Enfermeiro Presidente

Paula Fernanda Q. Pereira Limpias TAE - Enfermeira Vice-Presidente

João Batista Bezerra dos Santos  TAE - Gabinete

Membros

Iêda Diniz Tavares  TAE – Assistente Social

Suziane de Souza Andrade  TAE - Psicóloga

Andréa Costa do Prado  TAE - Pedagoga

Francinete Soares Martins  Diretora Geral

Di Angelo Matos Pinheiro Chefia do DEPE

Ademir Maciel de Souza TAE - DAP

Sandro Ferronatto Francener  TAE - Veterinário

Uelitânia Alves de Vasconcelos TAE – Assist. Administração

Dorimar Monteiro de Lemos TAE - CAdm

Antônio Marcos Lima Xavier Coord. Curso de Informática

Jonatan Onis Pessoa Coord. Curso de Meio Ambiente

Franci Moraes de Oliveira TAE – Coord. Geral de Ensino

Vellyan José dos Santos Ferreira Coord. Curso de Administração

Rafael Augusto Ferraz Coord. Curso de Agropecuária

http://www2.ifam.edu.br/campus/itacoatiara

		2022-01-21T10:28:23-0400
	FRANCINETE SOARES MARTINS:59641037234